熊教学発第４６５号

令和２年５月８日

保 護 者 各 位

熊谷市長 富 岡  清

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のための市立学校の臨時

休業期間の延長について（お願い）

  保護者の皆様におかれましては、日頃から、本市の教育及び新型コロナウ

イルス感染症対策に多大なる御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

  さて、新型コロナウイルスへの感染は依然として拡大傾向にあり、国から

は「人との接触８割減」等が要請されるなど、さらなる感染拡大防止に向け

た対策が求められております。

  こうしたことから、市立幼稚園、小・中学校におきましても、下記のとお

り臨時休業期間を延長することといたしましたので、保護者の皆様におかれ

ましては、お子様の健康管理、家庭での学習支援等について、引き続き、御

理解と御協力をいただけますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業期間

令和２年５月３１日（日）まで延長

【お問い合わせ】

熊谷市教育委員会 学校教育課（内線３８６）